
Stanovy  

Pobočného spolku Kvalitní internet ICTP, z.s. 

 

ČÁST I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Čl. I. - Název, sídlo a právní postavení  

1. Pobočný spolek Kvalitní internet ICTP, z.s. vzniká v návaznosti na spolek hlavní s názvem Výbor 

nezávislého ICT průmyslu, z.s. (dále jen dále jen „VNICTP“), který je samostatnou, dobrovolnou, 

nepolitickou, neziskovou a veřejně prospěšnou organizací založenou za účelem naplňování společného 

zájmu členů, kterým je rozvoj zdravého konkurenčního prostředí jakožto jednoho z nejdůležitějších prvků 

udržitelného rozvoje a důraz na zásady a pravidla volné hospodářské soutěže v rámci Evropské unie.  

2. Název pobočného spolku zní: Kvalitní internet ICTP, z.s. (dále jen „Spolek“).  

3. Sídlem Spolku je: K Náhonu 989/7, 198 00 Praha 9 

4. Spolek je samosprávnou, dobrovolnou a neziskovou právnickou osobou založenou k cílům a za účelem 

uvedeným v čl. II těchto stanov, jejíž právní poměry se řídí zejména těmito stanovami, zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a obecně závaznými právními předpisy České republiky.   

 

Čl. II. – Účel a základní zásady činnosti Spolku   

1. Hlavním účelem Pobočného spolku je zejména:   

• Pobočný spolek podporuje aktivity za účelem vytváření dobrého jména podnikatelů poskytujících 

služby připojení k sítím elektronických komunikací  

• Pobočný spolek podporuje sdílení kapacity sítí mezi svými členy 

• Pobočný spolek podporuje rozvoj zdravého konkurenčního prostředí jakožto jednoho z 

nejdůležitějších prvků udržitelného rozvoje a důraz na zásady a pravidla volné hospodářské 

soutěže v rámci Evropské unie.; avšak toliko v souladu s činností zakládajícího spolku, Výboru 

nezávislého ICT průmyslu z.s. (VNICTP z.s.).  

2. Spolek se zřizuje na dobu neurčitou a je nezávislou organizací, jejímž cílem je vykonávat činnost ve 

prospěch občanů České republiky a demokratického právního státu České republiky.  

 

Čl. III. - Hlavní a vedlejší předmět činnosti Spolku   

1. Spolek vykonává svou hlavní činnost, jíž je dosahování účelu Spolku, jak je tento vymezen nikoli však 

taxativně v čl. II. těchto Stanov.  

2. Hlavní činnost Spolku může být financována především, avšak nikoliv výlučně, z členských příspěvků, 

sponzorských darů, dotací a grantů a ze zisku z vedlejších činností. Je-li při výkonu hlavní činnosti 

dosaženo příjmu, použije Spolek tyto příjmy k pokrytí nákladů na činnost Spolku, nebo na úhradu své 

správy.  

3. Vedle hlavní činnosti může Spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo 

jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití majetku 

Spolku.  

 

ČÁST II.  



ČLENSTVÍ 

Čl. I. - Členství   

1. Členství ve Spolku je dobrovolné. Členem Spolku se může stát fyzická osoba starší osmnácti (18) let, která 

je plně svéprávná nebo právnická osoba či sdružení fyzických osob. Členem Spolku se může stát pouze 

člen hlavního spolku VNICTP. 

2. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu . 

3. Spolek vede seznam členů, který v rámci organizační struktury Spolku spravuje Prezidium. V seznamu 

členů se u každého člena uvádí název, sídlo anebo jméno a příjmení, bydliště, datum narozením, tel. číslo 

a e-mail.  

4. Zápis a výmaz ze seznamu členů provádí Prezident, resp. jím pověřený člen Prezidia. Prezident provede 

zápis nového člena do příslušného seznamu ve lhůtě třiceti (30) dnů od vzniku členství a v případě zániku 

členství provede Prezident výmaz člena z příslušného seznamu rovněž ve lhůtě třiceti (30) dnů od zániku 

členství.    

5. Členem Spolku se nemůže stát osoba, která se nezaváže řídit se etickým kodexem Spolku.  

6. Rozlišují se dva druhy členství:  

a) členství s hlasovacím právem; 

b) členství bez hlasovacího práva.  

 

Čl. II. – Vznik členství   

1. Uchazeč o členství ve Spolku se stává členem Spolku ke dni rozhodnutí Prezidia o přijetí uchazeče za 

člena Spolku. Prezidium současně rozhodne zda se člen stává členem s hlasovacím právem nebo členem 

bez hlasovacího práva. 

2. Písemná žádost o členství se podává na formou přihlášky. Věcné a formální náležitosti formuláře stanoví 

Prezidium.  

3. Přijetí do Spolku i jeho další trvání může být vázáno na zaplacení členského příspěvku případně splnění 

dalších podmínek stanovených Prezidiem. Výši a splatnost členského příspěvku či podmínek pro přijetí za 

člena určuje Prezidium, které se řídí Cenovým výměrem Spolku 

 

Čl. III. - Zánik členství   

1. Členství ve Spolku zaniká následujícími způsoby:   

 

a) dobrovolným vystoupením člena. Člen může ze Spolku vystoupit, a to na základě písemného 

oznámení Sekretáři. Vystoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení Prezidentovi Spolku; 

b) úmrtím nebo prohlášením člena za mrtvého;  

c) zánikem členství člena v hlavním spolku VNICTP; 

d) vyloučením člena. O vyloučení člena Spolku rozhoduje Prezidium. Členství končí dnem doručení 

písemného a odůvodněného rozhodnutí o vyloučení člena ze Spolku vyloučenému členovi, není-li v 

rozhodnutí uvedeno jinak. Prezidium má právo vyloučit člena pokud: 

a. svým jednáním porušuje cíle, principy nebo poslání Spolku;   



b. aktivity člena Spolku mohou být v rozporu se zájmy Spolku či mohou poškozovat dobré 

jméno Spolku;   

c. uvedl nepravdivé údaje ve formuláři  při žádosti o členství, nebo porušuje opakovaně nebo 

hrubým způsobem své závazky vůči Spolku;  

d. závažným způsobem porušil stanovy Spolku či porušuje etický kodex  

e. svým chováním na veřejnosti či způsobem výkonu svého povolání opakovaně nebo závažně 

poškodil nebo ohrozil pověst Spolku; 

 

e) zánikem Spolku.   

2. Členové Spolku neručí za dluhy Spolku.   

3. V případě ukončení členství ve Spolku jakoukoliv formou nemá bývalý člen majetková ani jiná práva vůči 

Spolku.   

4. Vyloučený člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí navrhnout, aby rozhodnutí o jeho vyloučení 

přezkoumalo Prezidium.  

 

Čl. IV -  Práva a povinnosti člena   

 

1. Každý člen Spolku má právo:   

  

a) podílet se na činnosti Spolku;   

b) být pravidelně informován o dění ve Spolku;   

c) podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům Spolku;   

d) zúčastňovat se akcí Spolku;   

e) účastnit se Valné hromady; a   

f) žádat o výpis ze seznamu členů, kterým mu bude potvrzeno jeho členství ve Spolku.   

 

2. Člen s hlasovacím právem má právo: 

a) hlasovat a rozhodovat na valné hromadě Spolku; 

b) navrhovat kandidáty do prezidia; 

c) volit a odvolávat členy prezidia; 

d) rozhodovat o změně Stanov. 

 

3. Každý člen Spolku má povinnost:   

 

a) platit členské příspěvky;   

b) chránit a zachovávat dobré jméno Spolku a dbát o dobrou pověst Spolku;   

c) dodržovat Stanovy Spolku, interní předpisy a základní dokumenty;  

d) informovat bez zbytečného odkladu Spolek o všech změnách, které u něho nastaly, a které mohou mít 

negativní dopad na Spolek či jeho členy; a 

e) informovat bez zbytečného odkladu Spolek o všech změnách, týkajících se změny bydliště, 

korespondenční, nebo e-mailové adresy. 

 

Čl. V -  Členské příspěvky   

1. Výši a splatnost členského příspěvku za členství určuje Prezidium dle cenového výměru.  



2. Členský příspěvek lze na základě písemné žádosti prominout či snížit jsou-li pro to vážné důvody. O 

prominutí či snížení rozhoduje Prezidium.  

3. Splatnost členského příspěvku lze na žádost odložit. O odložení splatnosti rozhoduje Prezidium.  

 

ČÁST III. 

Orgány Spolku 

Čl. I. – Orgány Spolku  

1. Orgány Spolku jsou:   

a) Valná hromada;   

b) Prezidium.  

 

Čl. II. – Valná hromada   

1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku je Valná hromada, která je tvořena shromážděním všech členů 

Spolku..  

2. Valná hromada projednává činnost Spolku za uplynulý kalendářní rok, přijímá zásady činnosti pro 

následující kalendářní rok, volí volené orgány Spolku. Do její působnosti tak náleží:  

a) určit hlavní zaměření činností Spolku;   

b) rozhodovat o změně Stanov;   

c) volit a odvolávat členy Prezidia;    

d) jmenovat likvidátora při zániku Spolku;   

e) hodnotit činnost orgánů Spolku i jejich členů;   

f) rozhodnout o dobrovolném rozpuštění Spolku;   

g) rozhodnout o přeměně Spolku; a  

h) rozhodovat i o jiných než shora uvedených záležitostech týkajících se činnosti Spolku v případě, kdy 

o to Valnou hromadu požádá Prezidium.  

 

3. Pravidelná Valná hromada je svolávána Prezidiem alespoň jednou (1) za rok.   

4. Na písemnou žádost nejméně jedné poloviny členů s hlasovacím právem Spolku musí být svolána 

mimořádná valná hromada. Prezidium je povinno svolat mimořádnou Valnou hromadu nejpozději do čtyř 

(4) týdnů od doručení písemné žádosti, která musí obsahovat uvedení důvodu a program mimořádné Valné 

hromady včetně jmen a podpisu svolávajících členů.     

5. Právo zúčastnit se Valné hromady mají všichni členové Spolku. Každý člen Spolku je oprávněn účastnit 

se zasedání a požadovat vysvětlení ve věci záležitostí Spolku. Požaduje-li člen na zasedání sdělení o 

skutečnostech, které zákon uveřejnit zakazuje nebo jejichž prozrazení by Spolku mohlo způsobit újmu, 

nelze mu je poskytnout.  

6. Pozvánka na Valnou hromadu spolu s jejím programem musí být rozeslána členům Spolku nejméně třicet 

(30) dní před jejím konáním prostřednictvím e-mailové adresy dle seznamu členů. Již svolané zasedání 

Valné hromady lze odvolat nebo odložit.  

7. Jednání valné hromady řídí její předseda, kterého Valná hromada zvolí na začátku zasedání. Zasedání se 

řídí programem tak, jak byl uveden v pozvánce.  

8. Předseda zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání Valné hromady do třiceti (30) dnů od jejího ukončení. Není-

li to možné, vyhotoví zápis ten, koho tím pověřila Valná hromada. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání 

svolal, jak a kdy se konalo, kdo je zahájil, kdo mu předsedal, jaká usnesení byla přijata a kdy a kým byl 

zápis vyhotoven.  



9. Alespoň jeden z členů Valné hromady Spolku musí být současně členem prezidia VNICTP, jinak není 

Valná hromada se schopna usnášet. Pověřený člen prezidia VNICTP má jeden hlas, v případě rovnosti 

hlasů jsou mu přiznány dva hlasy.  

 

Čl. III – Hlasování Valné hromady   

1. Každý člen s hlasovacím právem má jeden hlas, hlasy všech členů mají stejnou váhu. Valná hromada je 

schopna usnášet se za účasti alespoň 60 % (slovy: šedesát procent) členů s hlasovacím právem. Rozhodnutí 

(usnesení) Valné hromady se přijímá většinou hlasů přítomných členů Spolku, vyjma rozhodnutí dle níže 

uvedeného odst. 2 tohoto článku, pro které je zapotřebí 75 % (sedmdesát pět procent) hlasů všech členů s 

hlasovacím právem.   

2. Souhlas 75 % (sedmdesát pět procent) hlasů členů s hlasovacím právem se vyžaduje k přijetí rozhodnutí 

Valné hromady o následujících záležitostech:  

a) změna Stanov;   

b) zrušení, likvidace, či dobrovolné rozpuštění Spolku. 

3. Valná hromada může přijímat svá rozhodnutí také per rollam, a to prostřednictvím e-mailu. Při hlasování 

per rollam je rozhodnutí přijato, pokud se pro jeho přijetí vysloví alespoň 60 % (slovy: šedesát procent) 

členů s hlasovacím právem, vyjma rozhodnutí dle výše uvedeného odst. 2 tohoto článku, pro které je 

zapotřebí 75 % (slovy: sedmdesát pět procent) hlasů všech členů s hlasovacím právem.   

4. Při hlasování per rollam se postupuje následujícím způsobem:   

a) Návrh rozhodnutí (usnesení) a podklady potřebné k jeho posouzení jsou členům rozeslány nejpozději 

patnáct (15) dnů před termínem, stanoveným pro uzávěrku hlasování, ve kterém členové s hlasovacím 

právem vyjádří svůj souhlas nebo nesouhlas s návrhem usnesení.  

b) Vyjádření člena s hlasovacím právem v rámci hlasování je platné pouze s uvedením dne, měsíce a 

roku, kdy bylo učiněno, podepsané elektronickým podpisem na listině ve formátu PDF nebo v listinné 

podobě s ověřeným podpisem, obsahující plné znění návrhu rozhodnutí a zaslané v případě listiny ve 

formátu PDF e-mailem na e-mailovou adresu vytvořenou výhradně pro tento účel nebo v případě 

listinné podoby zaslané poštou do sídla Spolku.  

c) Prezidium oznámí členům Spolku e-mailem výsledek hlasování, a pokud bylo usnesení přijato, oznámí 

jim i celý obsah přijatého usnesení, to vše bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě třiceti 

(30) dnů od přijatého rozhodnutí.   

d) Zápis o přijatém usnesení schváleném per rollam se připojí po ověření náležitostí k zápisu z nejbližšího 

následujícího zasedání Valné hromady Spolku.  

 

Čl. IV. - Prezidium   

1. Prezidium je statutárním orgánem Spolku.   

2. Práva a povinnosti členů i volených orgánů Spolku se řídí těmito stanovami. Právní úkony za Spolek může 

činit Prezidium jakožto statutární orgán Spolku, resp. členové Prezidia, jiné osoby Spolku (tj. členové 

Spolku popř. zaměstnanci) mohou činit právní úkony za Spolek pouze v souladu s interními právními 

předpisy nebo na základě písemné plné moci vystavené Prezidiem.  

3. Prezidium má nevýše čtyři (4) členy. Funkční období člena Prezidia je pět (5) let. Opětovná volba člena 

Prezidia je možná. Členem Prezidia může být zvolen pouze člen Spolku. Členem prezidia Spolku musí být 

prezident VNICTP, anebo jím jmenovaný člen prezidia VNICTP. 



4. Prezidium volí ze svých řad Prezidenta a nejvýše 3 Viceprezidenty. V době nepřítomnosti zastupuje 

Prezidenta jím pověřený viceprezident.  

5. Za spolek může jednat buď Prezident samostatně, nebo dva jmenovaní Viceprezidenti společně. 

6. Prezidium řídí činnost Spolku v souladu se Stanovami a vnitřními předpisy Spolku a usneseními Valné 

hromady a rozhoduje o všech záležitostech, mimo těch, které spadají do rozhodovací pravomoci Valné 

hromady.   

7. Prezidium odpovídá za řádné hospodaření Spolku, kontroluje dodržování rozpočtových pravidel, schvaluje 

změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a zejména za řádné naplňování poslání (účelu) Spolku.  

8. Členové Prezidia vedou a řídí činnost Spolku v období mezi valnými hromadami, svolávají zasedání valné 

hromady, dohlížejí na dodržování Stanov a pečují o rozvoj Spolku.  

9. Členové Prezidia jsou povinni jednat s péčí řádného hospodáře, náležitou odborností, péčí a loajalitou.  

10. Do působnosti Prezidia náleží zejména:     

a) rozhodovat o přijetí či nepřijetí nových členů Spolku;  

b) rozhodovat o přijetí nových zaměstnanců a ukončování jejich pracovního poměru;   

c) zajišťovat běžnou činnost Spolku;  

d) schvalovat rozpočet Spolku, účetní závěrku a výroční zprávu Spolku;  

e) rozhodovat o vyloučení členů Spolku;   

f) rozhodovat o povinnosti členského příspěvku, jeho výši a splatnosti;   

g) rozhodovat o odkladu splatnosti, snížení nebo prominutí členského příspěvku členům, pokud pro to 

existují závažné důvody;  

h) rozhodovat o pracovních záležitostech zaměstnanců a dobrovolných spolupracovníků; a 

i) schvalovat interní organizační normy Spolku; apod.   

 

Čl. V. – Povinnosti všech orgánů Spolku 

 

1. Nad činností Spolku a orgánů Spolku vykonává dohled dozorčí rada VNICTP, která má pravomoci 

odpovídající kontrolnímu orgánu Spolku. Výslovně se stanoví, že tímto není založen samostatný dozorčí 

orgán Spolku. 

2. Valná hromada a Prezidium jsou povinný poskytnout dozorčí radě VNICTP jakékoli informace a podklady 

týkající se činnosti Spolku, které si dozorčí rada VNICTP vyžádá. 

 

 

ČÁST IV. 

Zásady hospodaření Spolku 

 

1. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto Stanov. Prostředky musí být především 

použity k financování hlavních činností Spolku naplňujících cíle a účel Spolku. Prostředky je dále možno 

použít k úhradě nákladů na vlastní správu a rozvoj vedlejší činnosti Spolku.   

2. Prostředky Spolku nesmějí být používány k obohacování fyzických ani právnických osob, kdy dané platí 

v plné míře i pro členy a zaměstnance Spolku. To nevylučuje použití prostředků k sociálním nebo 

charitativním účelům. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří řádná mzda či odměna za výkon funkce dle 

Stanov a náklady na výkon funkce.  

3. Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají orgány Spolku v rozsahu dle ustanovení 

těchto Stanov a vnitřních předpisů Spolku. 



4. Tam, kde je v těchto Stanovách stanovena působnost jakéhokoli orgánu Spolku schvalovat, zhotovit, 

předkládat nebo přezkoumávat účetní závěrku a výroční zprávu Spolku pak, tato působnost bude 

naplňována příslušným orgánem Spolku v okamžiku, kdy vznikne zákonná povinnost Spolku s 

vyhotovením účetní závěrky a výroční zprávy (popř. každé jednotlivě) zejména dle zák. 563/1991 Sb., o 

účetnictví. 

ČÁST V. 

Zánik spolku 

 

1. Spolek zaniká na základě usnesení Valné hromady nebo z důvodů stanovených zákonem. Při zániku 

Spolku s likvidací jmenuje Valná hromada likvidátora, který sestaví do třiceti (30) dní od svého jmenování 

do funkce soupis jmění Spolku a zpřístupní jej vhodným způsobem v sídle Spolku všem členům Spolku. 

2. Při zániku Spolku likvidátor vypořádá dluhy Spolku a majetek Spolku bude po provedené likvidaci 

bezplatně převeden na jinou právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům a účelu 

Spolku.   

3.  

ČÁST VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v těchto Stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost Spolku ustanoveními § 214 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.  

 

 

Ve Praze dne ……………………….. 


